REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E DREJTESISE
MINISTRI
j «
M 2.5’73_f/JF Dl 27. 04 2020
URDHER

Nr. /33 date2F 74 2020

“PER
MIRATIMIN E FORMATIT TE REGJISTRIT TE PERMBARUESVE GJYQESORE
PRIVATE, TE REGJISTRIT UNIK TE TE DHENAVE PER ZYRAT E PERMBARIMIT
DHE PERMBARUESIT GJYQESORE PRIVATE, TE REGJISTRIT TE
NDIHMESPERMBARUESVE, SI DHE MENYREN E MBAJTJES DHE PERDITESIMIT
TE TE DHENAVE TE TYRE”

N¢é mbéshtetje t& nenit 102, pika 4 e Kushtetutés sé Republikés sé Shqipérisé, té nenit 7, pika 2, t&
ligjit nr. 8678, daté 14.05.2001 “Pér organizimin dhe funksionimin e Ministrisé s& Drejtésisé”, i
ndryshuar, dhe t& nenit 23, pika 8 e ligjit nr. 26/2019 “Pér shérbimin pérmbarimor gjyqésor privat”,

URDHEROJ:

1. Regjistri i Pérmbaruesve Gjyqésoré Privaté, né zbatim t€ nenit 23, pika 8, e ligjit nr. 26/2019
“Pér shérbimin pérmbarimor gjyqésor privat”, ruhet, mirémbahet e pérditésohet né format té
integruar manual dhe elektronik nga Drejtoria e Pérgjithshme Rregullatore e Céshtjeve té
Drejtésisé, si strukturé pérgjegjése e Ministrisé sé Drejtésisé, sipas modeli té pércaktuar né
shtojcén nr. 1, bashkélidhur kétij urdhri dhe pjesé pérbérése e tij.

2. Regjistri 1 Pérmbaruesve Gjygésoré Privaté, né pérputhje me nenin 23, pika 1, e ligjit nr.
26/2019 “Pér shérbimin pérmbarimor gjyqésor privat”, ka né pérmbajtje t& tij t& dhénat
publike, si vijojné:

a) identitetin;

b) vendbanimin;

¢) numrin e licencés;

¢) datén e fillimit t& veprimtarisé pérmbarimore;

d) Numrin Unik t& Identifikimit t& Subjektit (NUIS); dhe

dh) adresén e vendit, ku zhvillohet veprimtaria pérmbarimore.
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3. Regjistri Unik i t¢ Dhénave pér Zyrat ¢ Pérmbarimit dhe Pérmbaruesit Gjyqésoré Privaté
krijohet, mirémbahet dhe pérditésohet nga Drejtoria e Pérgjithshme Rregullatore e Céshtjeve
t&€ Drejtésisé, si strukturé pérgjegjése e Ministrisé sé Drejtésisé, sipas modelit t& pércaktuar né
shtojeén nr. 2, bashkélidhur kétij urdhri dhe pjesé pérbérése e tij.

4. Regjistri Unik i t& Dhénave pér Zyrat e Pérmbarimit dhe Pérmbaruesit Gjyqésoré Privaté, né
pérputhje me nenin 23, pika 2, e ligjit nr. 26/2019 “Pér shérbimin pérmbarimor gjyqésor
privat”, pérbéhet nga dy pjesé.

4.1 Pjesa e paré pérmban t& dhénat e pérmbaruesve gjyqésoré privaté si vijojné:
a) identitetin (emér, mbiemér, atési, datélindje, numri personal i identifikimit dhe fotografi);
b) adresén e vendbanimit;
¢) numrin e certifikatés s¢ aftésisé profesionale ose licencés, sipas rastit, data, lloji i
certifikimit/licencimit;
¢) NumrinUnik té Identifikimit t& subjektit (NUIS);
d) datén e fillimit t& veprimtarisé pérmbarimore;
dh) adresén e vendit ku zhvillohet veprimtaria pérmbarimore;
e) adresén elektronike zyrtare, numrin e kontaktit, ¢elésin publik elektronik;
€) t€ dhénat pér pezullimin e certifikatés/licencés;
f) t& dhéna mbi masa disiplinore, nése ka té tilla;
g) t€ dhénat e policés s& sigurimit té veprimtarisé profesionale;
gj) t€ dhéna né lidhje me leje vjetore, studimore, mjekésore dhe pezullimi t& pérkohshém
nga veprimtaria pérmbarimore; dhe
h) t& dhéna rreth arsimit universitar, si dhe certifikimit té njohurive té gjuhés sé huaj, nése
ka;
1) numri i llogarisé sé veganté bankare pér procedurat e ekzekutimit
4.2 Pjesa e dyté pérmban t&€ dhénat e zyrave t& pérmbarimit privat, si vijojné:
a) emrin e zyrés s€ pérmbarimit privat dhe t€ dhénat pér ortakét/aksionarét dhe
administratorin (emri, mbiemri, datélindja, numri personal i identifikimit);
b) Numrin Unik t& Identifikimit té Subjektit (NUIS) dhe datén e regjistrimit té aktivitetit;
¢) adresén e selisé s¢ zhvillimit t€ aktivitetit, adresén zyrtare elektronike, si dhe fagen zyrtare
té internetit; dhe
¢) t& dhénat e personave té punésuar né zyrén e pérmbarimit privat (emér, mbiemér, atési,
datélindje, numri personal i identifikimit dhe fotografi).

5. Regjistri i ndihmés pérmbaruesve krijohet prané Ministrisé sé Drejtésisé dhe administrohet né
format t€ integruar manual dhe elektronik nga Drejtoria e Pérgjithshme Rregullatore e
Céshtjeve t& Drejtésisé, si strukturé pérgjegjése e Ministrisé sé Drejtésisé, sipas modelit té
pércaktuar né shtojcén nr. 1, bashkélidhur kétij urdhri dhe pjesé pérbérése e tij.

6. Regjistri i ndihméspérmbaruesve pérmban té dhénat, si vijon:
a) identitetin (emér, mbiemér, atési, datélindje, vendlindje, vendbanim dhe numér personal
té identifikimit);
b) datén e fillimit t&¢ marrédhénies sé punés;
¢) kontratén e punés;
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10.

11,

12,

13.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.

¢) adresén e vendit, ku zhvillon aktivitetin;
d) vlerésimet nga pérmbaruesit gjyqésoré privaté ku éshté punésuar ndihméspérmbaruesi.

Pérmbaruesit Gjygésoré Privaté dhe Zyrat e Pérmbarimit Privat deklarojné prané Drejtorisé sé
Pérgjithshme Rregullatore e Céshtjeve t& Drejtésisé, si strukturé pérgjegjése né Ministring e
Drejtésis€, regjistrimin e t& gjitha t& dhénave té pércaktuara né pikén 2 dhe 4.1 t& kétij urdhri
pér pérmbaruesit gjyqésoré privaté, si dhe té dhénat e pikés 4.2 t& kétij urdhri pér zyrat e
pérmbarimit privat, jo mé& voné se 10 dité nga data e ndryshimit té tyre.

Regjistri i Pérmbaruesve Gjyqgésoré Privaté dhe Regjistri i ndihméspérmbaruesve mbahet dhe
administrohet né format elektronik té integruar, si dhe né rast ndryshimesh pérditésohet me t&
nj€jtat t& dhéna né fagen zyrtare t& Ministrisé sé Drejtésisé dhe fagen zyrtare t&¢ Dhomés
Kombétare t&¢ Pérmbaruesve Gjyqésoré Privaté.

Regjistri Unik i t¢ Dhénave pér Zyrat e Pérmbarimit Privat dhe Pérmbaruesit Gjyqésoré Privaté
géndron né Ministring e Drejtésisé dhe informacioni mbi té dhénat, shénimet, ndryshimet dhe
faktet e treguara né té autorizohen vetém nga Ministri i Drejtésisé.

Ngarkohet Drejtoria e Pérgjithshme Rregullatore e Céshtjeve té Drejtésisé, si strukturé
pérgjegjése e Ministrisé sé€ Drejtésisé dhe Dhoma Kombétare e Pérmbaruesve Gjyqésoré
Privaté pér plotésimin dhe pérditésimin e t& dhénave né format té integruar manual dhe
elektronik, t& specifikuara né kété urdhér, t& Regjistrit t& Pérmbaruesve Gjyqésoré Privaté dhe
Regjistrit t&¢ ndihméspérmbaruesve, brenda 10 ditéve nga administrimi i té dhénave té
pérditésuara t&€ pércjella né€ rrugé zyrtare nga pérmbaruesi gjyqésor privat dhe
ndihméspérmbaruesve.

Regjistri i Pérmbaruesve Gjyqésoré Privaté plotésohet mbi bazén e té dhénave té
vetédeklaruara nga subjektet e licencuar si pérmbarues gjyqésoré privat, té cilét ushtrojné
efektivisht aktivitetin pérmbarimor, pas verifikimit t& statusit ligjor aktiv apo té pezulluar, mbi
bazén e t€¢ dhénave té¢ administruara né lidhje me ta.

Ngarkohet Drejtoria e Pérgjithshme Rregullatore e Céshtjeve té Drejtésisé, si strukturé
pérgjegjése e Ministrisé sé Drejtésisé, né bashképunim me Dhomén Kombétare té
Pérmbaruesve Gjyqésoré Privaté pér plotésimin e té dhénave té pércaktuara né pikén 4.1 dhe
4.2 t& kétij urdhri né funksion t& krijimit t& Regjistrit Unik té té Dhénave pér Zyrat e
Pérmbarimit Privat dhe Pérmbaruesit Gjyqésoré Privaté.

Urdhéri i Ministrit t& Drejtésisé nr. 6381/2, daté 04.12.2017 shfugizohet.
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ANEKSI 1

Modeli i Regjistrit t€ Pérmbaruesve Gjyqésoré Privaté dhe Regjistrit té
ndihméspérmbaruesve

1. Regjistrat e pérmbaruesve gjyqésor privat dhe ndihméspérmbaruesve ruhen, mirémbahen dhe
pérditésohen né dy forma:

a) Né formén manuale (me shkrim);

b) N& formén elektronike (digjitale).

2. Regjistri manual dhe ai elektronik kané format standard té njéjté. Elementet e veganta qé
karakterizojné regjistrin elektronik nuk pérbéjné shmangie nga forma standarde e regjistrit dhe
lidhen vetém me paragitjen elektronike té t¢ dhénave. Rregullat e plotésimit t& regjistrit manual
dhe atij elektronik jané t& njéjtat.

3. Regjistri manual numértohet né ¢do fage dhe pérmban pérkatésisht 100 fleté (200 fage) me letér
format “A4”. Cdo fleté duhet té jeté e vulosur me vulén e Ministrisé s& Drejtésisé.

Numértimi fillon me numrin 1(nj€). Numrat né regjistér nuk mund té kené fraksion, ato jané& unike
pér ¢do pérmbarues gjyqésor privat t€ licencuar dhe ¢do ndihméspérmbarues.

4. Né fagen e fundit t& regjistrit vendoset shénimi: “Ky regjistér pérbéhet nga 100 fleté t&
numértuara e t&€ vulosura, té cilat u kontrolluan e u sekretuan sot mé daté (shénohet dita, muaji,
viti, emri, mbiemri dhe nénshkrimi i népunésit i strukturés pérgjegjése, i cili ngarkohet me detyrén
pér mbajtjen e shénimeve)”. Ky shénim vuloset me vulén e Ministrisé sé Drejtésisé.

5. Shénimet né regjistér béhen personalisht nga punonjési i ngarkuar i strukturés pérgjegjése, me
shkrim dore, me bojé blu dhe né njé rresht té vetém. Cdo fage e regjistrave né krye emértohet sipas
rastit “Regjistér i Pérmbaruesve Gjyqésoré Privaté” ose “Regjistri i ndihméspérmbaruesve”. Cdo
faqe éshté e ndaré né 30 rreshta, ¢do resht &shté i ndaré né varési té té€ dhénave qé pércaktohen né
pikat 2 dhe 6 t& urdhrit. Nuk lejohet t&€ shkruhet né mé shumé se njé rresht dhe té lihen rreshta bosh
ndérmjet regjistrimeve.

6. Kur né regjistér nuk mund té regjistrohen mé veprime, pér shkak se ai €shté mbushur, punonjési
1 strukturés pérgjegjése bén shénimin e mbylljes sé regjistrit, duke shénuar datén, muajin, vitin,
numrin e fletéve e fageve t€ regjistrit, nénshkrimin e tij/saj dhe vulén e Ministrisé sé Drejtésisé.
Regjistri i mbushur vendoset né arkivé dhe mbahet né ruajtje té pérhershme.

7. Kur regjistri &shté démtuar pér arsye t&€ ndryshme dhe nuk mund té pérdoret mé, kur éshté e
mundur t€ shkruhet, né rreshtin e paré pas regjistrimit t& fundit nga népunési i strukturés
pérgjegjése vendoset njé vijé e kuge me shkrim dore dhe béhet shénimi pér nxjerrjes jashté
pérdorimit, duke shpjeguar arsyen dhe shénuar datén (dita, muaji, viti), emrin, mbiemrin dhe
nénshkrimin e punonjésit té strukturés pérgjegjése. Ky shénim vuloset me vulén e Ministrisé sé
Drejtésisé.

8. Regjistri elektronik krijohet né Ecxel dhe administrohet nga punonjési i strukturés pérgjegjése.
Pér regjistrin elektronik zbatohen té€ njéjtat rregulla si pér regjistrin manual, pér aq sa éshté e
mundur. Regjistri elektronik mban nénshkrimin elektronik t& Ministrit t& Drejtésisé.
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ANEKSI 2

Modeli i Regjistrit Unik té té Dhénave pér Zyrat e Pérmbarimit dhe Pérmbaruesit
Gjyqésoré Privaté

1. Regjistri Unik i t&€ Dhénave pér Zyrat e Pérmbarimit dhe Pérmbaruesit Gjyqésoré Privaté
ruhet, mirémbahen, administrohet dhe pérditésohen né dy forma:

a) Né formén manuale (me shkrim);

b) Né formén elektronike (digjitale).

2.Regjistri manual dhe ai elektronik kané format standard té njéjté. Elementet e veganta qé
karakterizojné regjistrin elektronik nuk pérbéjné shmangie nga forma standarde e regjistrit dhe
lidhen vetém me paraqitjen elektronike té té dhénave. Rregullat e plotésimit té regjistrit manual
dhe atij elektronik jané té njéjtat.

3. Regjistri manual ndahet né dy pjesé. Secila nga pjesét numértohet né ¢do fage dhe pérmban
pérkatésisht 100 fleté (200 fage) secila me letér format “A4”. Cdo fleté duhet té jeté e vulosur me
vulén e Ministrisés€Drejtésisé.

Numeértimi fillon me numrin 1(njé) pér secilén nga pjesét e kétij regjistri. Numrat né regjistér nuk
mund té kené fraksion, ato jan€ unike pér ¢do Zyré Pérmbarimi dhe Pérmbarues Gjyqgésor Privat.

4. Né fagen e fundit té regjistrit vendoset shénimi: “Ky regjistér pérbéhet nga 200 fleté té
numértuara e t&€ vulosura, té cilat u kontrolluan e u sekretuan sot mé daté (shénohet dita, muaji,
viti, emri, mbiemri dhe nénshkrimi i népunésit strukturés pérgjegjése, i cilin garkohet me detyrén
pérmbajtjen e shénimeve)”. Ky shénim vuloset me vulén e Ministrisé s€ Drejtésisé.

5. Shénimet né regjistér béhen personalisht nga punonjés i ingarkuari strukturés pérgjegjése, me
shkrim dore, me bojé blu dhe né njé rresht té& vetém. Cdo fage e regjistrave né krye emértohet
sipas ndarjes, pérkatésisht né“Zyrat e Pérmbarimit™ ose “Pérmbaruesit Gjyqésoré Privaté”. Cdo
fage &shté e ndaré né 30 rreshta, ¢do resht €shté i ndaré né varési té t€ dhénave q€ pércaktohen
népikat 4.1 dhe 4.2 t& kétij urdhri. Nuk lejohet téshkruhet né mé shumé se njé rresht dhe té lihen
rreshta bosh ndérmjet regjistrimeve.

6. Kur né regjistér nuk mund té regjistrohen mé veprime, pér shkak se ai éshté¢ mbushur,
punonjési i strukturés pérgjegjése bén shénimin e mbylljes sé regjistrit, duke shénuar datén,
muajin, vitin, numrin e fletéve e faqe veté regjistrit, nénshkrimin e tij/saj dhe vulén e Ministrisé
s€ Drejtésis€. Regjistri i mbushur vendoset né arkivé dhe mbahet né ruajtje t€ pérhershme.

7. Kur regjistri €shté démtuar pér arsye té€ ndryshme dhe nuk mund t& pérdoret mé&, kur &shté e
mundur t& shkruhet, né rreshtin e paré€ pas regjistrimit t€ fundit nga népunési 1 strukturés
pérgjegjése vendoset nj€ vijé e kuge me shkrim dore dhe béhet shénimi pér nxjerrjes
jashtépérdorimit, duke shpjeguar arsyen dhe shénuar datén (dita, muaji, viti), emrin, mbiemrin
dhe nénshkrimin e punonjésit t€ strukturés pérgjegjése. Ky shénim vuloset me vulén e Ministrisé
s€ Drejtésisé.

8. Regjistri elektronik krijohet né Exel, i ndaré n€ dy pjesé t€ njéjta sipas emértimeve pérkatése
dhe administrohet nga punonjési i strukturés pérgjegjése. Pér regjistrin elektronik zbatohen té
njéjtat rregulla si pér regjistrin manual, pér aq sa €éshté e mundur. Regjistri elektronik mban
nénshkrimin elektronik t&€ Ministrit té Drejtésisé.
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RELACION
Pér projekt-urdhrin e Ministrit té Drejtésisé

“PER
MIRATIMIN E FORMATIT TE REGJISTRIT TE PERMBARUESVE GJYQESORE
PRIVATE, TE REGJISTRIT UNIK TE TE DHENAVE PER ZYRAT E PERMBARIMIT
DHE PERMBARUESIT GJYQESORE PRIVATE, TE REGJISTRIT TE
NDIHMESPERMBARUESVE, SI DHE MENYREN E MBAJTJES DHE PERDITESIMIT
TE TE DHENAVE TE TYRE”

I. Baza Ligjore

Me miratimin e ligjit nr, 26/2019, daté 08.05.2019 “Pér shérbimin pérmbarimor gjyqésor privat” ka
lindur nevoja pér hartimin e projektakteve nénligjore né zbatim té tij.

Ky projekt-urdhér éshté hartuar né mbéshtetje t& nenit 102, pika 4 t& Kushtetutés, nenit 7, pika 2, t&
ligjit nr. 8678, daté 14.05.2001 “Pér organizimin dhe funksionimin e Ministrisé s& Drejtésisé”, i
ndryshuar, dhe t€ nenit 23, pika 8, e ligjit nr. 26/2019 “Pér shérbimin pérmbarimor gjyqésor privat”.

Hartimi dhe nxjerrja e projekt-urdhrit t&¢ Ministrit t& Drejtésisé, vjen si nevojé e pérmbushjes sé
detyrimeve ligjore q& burojné nga neni 23, pika 8, e ligjit nr. 26/2019 “Pér shérbimin p&rmbarimor
gjyqésor privat”. Mé konkretisht, dispozita autorizuese e sipércituar, parashikon si mé poshtg vijon:

“Formati i regjistrave té parashikuar né pikat 1, 2, 3 dhe 7, té kétij neni, ményra e mbajtjes dhe
pérditésimit té té dhénave né to pércakiohen me urdhér té ministrit, pas marrjes sé mendimit té
Dhomés”. Pér sa mé sipér, nisur nga interpretimi literal dhe logjik i dispozités sé cituar, vlerésojmé
se sa i takon ké&tij projektakti, nevojitet marrja ¢ mendimit nga Dhoma Kombétare e
Pérmbaruesve Gjvqésor Privaté, pér miratimin pérfundimtar t& kétij projekt-urdhri nga ministri.

II. Qéllimi i projektaktit dhe objektivat qé synohen té arrihen

Projekt-urdhéri materializon detyrimin pér krijimin, mirémbajtjen dhe administrimin né format té
integruar manual dhe elektronik nga Drejtoria e Pérgjithshme Rregullatore e Céshtjeve t& Drejtésisé,
si strukturé pérgjegjése e Ministrisé sé Drejtésisé, sipas modelit t& pércaktuar né shtojcat

bashkélidhur kétij urdhri, t€ regjistrit t& p&rmbaruesve gjyqésor privaté, regjistrit unik té&
pérmbaruesve gjyqésor privaté dhe regjistrit t& ndihméspérmbaruesve,

Pérmbajtja e projekturdhérit, vien t& theksohet se, &shté hartuar duke marré si bazé dhe model aktin
nénligjor t& méparshém qé rregullon dhe trajton t& nj&jtén objekt/pérmbajtje, konkretisht Urdhéri i
Ministrit t& Drejtésisé nr. 6381/2. daté 04.12.2017, i cili shfugizohet me hyrjen né fuqi t& kétij akti.
Gjithsesi, sjellim n& vémendjen Tuaj se, n& referim edhe t& autorizimit ligjor, projekt-urdhéri,
pércakton edhe rregulla t€ hollésishme pér mbajtjen dhe plotésimin e regjistrave t&
ndihméspérmbaruesve.

III. Rishikimi i pérmbajtes sé aktit né vijim t&€ komenteve té eskpertéve té jashtém dhe
Drejtorisé sé¢ Kodifikimit



Né vijim té komenteve t& pércjella, sqarojmé se projekt-akti &shté ripunuar si mé poshté vijon:

a) Jan& marré né& konsideraté plot&sisht komentet né lidhje me teknikén legjilsative té&
sugjeruara nga Drejtoria e Kodifikimit dhe ekspertét e jashtém. Si edhe &sht& saktésuar né
projektakt afati i pérditésimit t& regjistrave nga struktura pérgjegjése mbas marrjes né
administrim t& t& dhénave té pérditésuara nga pérmbaruesit gjygésor privat, sipas
sugjerimeve té Drejtorisé s& Kodifkimit.

IV. Rekomandime né lidhje me finalizimin e draftit t& projekt-urdhérit

Projektakti &shté rishikuar duke marré né shqyrtim komentet e konsultuar n&€ mbledhjen e grupit t&
punés, népérmjet reflektimit né térésing e tij. N& kushtet kur projektakti &sht& draftvar nga grupi i
punés, vlerésojmeé se mund & vijohet me prezantimin pér vlerésim dhe miratim nga Ministri,



Shtojea 1

MODELI | REGJISTRIT T PERMBARUESVE GJYQESORE PRIVATI

Identiteti
(Emri, atésia, mbiemri)

Yendbanimi

Numri i Licencis

Data e fillimit té
veprimtarisé
pérmbarimore

Numvri Unik té
Identifikimit té
Subjektit (NUIS)

Adresa e vendit ku zhvillon
veprimtariné pérmbarimore

Shénime

Numri Data




I. Regjistri i pérmbaruesve gjyqésor privat ruhet, mirémbahet dhe pérditésohet né dy forma:

a) N& formén manuale (me shkrim);

b} Né formén elektronike (digjitale).

2. Regjistri manual dhe ai n€ format elektronik kané format standard t& njgjté. Elementet ¢ veganta qé karakterizojné regjistrin né format elektronik
nuk pérbéjné shmangie nga forma standarde e regjistrit dhe lidhen vetém me paraqitjen elektronike té t& dhénave. Rregullat e plotésimit té regjistrit
manual dhe atij elektronik jané t& njéjtat.

3. Regjistri manual numértohet né ¢do faqe dhe pérmban pérkatésisht 100 fleté (200 faqe) me letér format “A4™. Cdo fleté duhet t& jeté e vulosur
me vulén e Ministrisé s& Drejiésisé. Numértimi fillon me numrin 1{njé). Numrat né regjistér nuk mund t& kené fraksion, ato jan& unike pér ¢do
pérmbarues gjyqgésor privat t€ licencuar.

4. Né faqgen e fundit t& regjistrit vendoset shénimi: “Ky regjistér pérbéhet nga 100 fleté t& numértuara e t& vulosura, té cilat u kontrolluan e u sekretuan
sot mé& daté (shénohet dita, muaji, viti, emri, mbiemri dhe nénshkrimi i strukturés pérgjegjése, e cila ngarkohet me detyrén pér mbajtjen e
shénimeve)”. Ky shénim vuloset me vulén e Ministrisé s& Drejtésisé.

5. Shénimet né regjistér behen nga struktura pérgjegjése. me shkrim dore, me bojé blu dhe né njé rresht 1€ vetém. Cdo fage e regjistrave né hryve
emértohet sipas rastit “Regjistér i Pérmbaruesve Gjyqésoré Privaté”. (do fage &shté e ndaré né 30 rreshta, ¢do rresht éshié i ndaré né varési (¢ &
dhénave qé pércaktohen né pikén 2 t& urdhrit. Nuk lejohet 1€ shkruhet né mé shumé se njé rresht dhe té lihen rreshta bosh ndérmjet regjistrimeve.
6. Kur né€ regjistér nuk mund t& regjistrohen mé veprime, pér shkak se ai éshté mbushur, struktura pérgjegjése bén shénimin e mbylljes sé regjistrit.
duke shénuar datén, muajin, vitin, numrin ¢ fletéve ¢ faqeve t& regjistrit, nénshkrimin e tij/saj dhe vulén e Ministrisé sé Drejiésisé. Regjistri i mbushur
vendoset né arkivé dhe mbahet né ruajtje t& pérhershme.

7. Kur regjistri €shté démtuar pér arsye t€ ndryshme dhe nuk mund € pérdoret mé, kur &shté e mundur t&€ shkruhet. né rreshtin ¢ paré pas regjistrimit
t¢ fundit nga struktura pérgjegjése vendoset njé vijé e kuge me shkrim dore dhe béhet shénimi pér nxjerrjes jashté pérdorimit, duke shpjeguar arsyen
dhe shénuar datén (dita, muaji, viti), emrin, mbiemrin dhe nénshkrimin e strukturés pérgjegjése. Ky shénim vuloset me vulén e Ministrisé sé
Drejtésisé,

8. Regjistri né format elektronik krijohet né Ecxel dhe administrohet nga struktura pérgjegjése. Pér regjistrin né format elektronik zbatohen t¢ njéjtat
rregulla si pér regjistrin manual, pér aq sa &shté e mundur.



MODELI [ REGJISTRIT Tk NDIHMESPERMBARUESVE

Kontrata e
Nr. Identiteti Adresa ¢ Numér Datélindja Data e fillimit t¢ Punés me Adresa e vendit ku Vlerésimet nga Shénime
(Emri, atésia, vendbanimit personal marrédhénies s& | pérmbaruesin zhvillon aktivitetin pérmbaruesit
mbiemri, identifikimi punés giyqésor gjyqésor privat ku
vendlindje) privat &shté punésuar
Dita | Mua) | Viti | Data | Muaj | Vit Adresa Emri, Pozitive | Negative
mbiemri i

pérmbaruesit




I. Regjistri i ndihméspérmbaruesve ruhet, mirémbahet dhe pérditésohet né dy forma:

a} Né formén manuale (me shkrim);

b) N¢ formén elektronike (digjitale).

2. Regjistri manual dhe ai né format elektronik kané format standard té nj&jté. Elementet e veganta qé karakterizojné regjistrin né format elektronik
nuk pérbé&jné shmangie nga forma standarde e regjistrit dhe lidhen vetém me paragitjen elektronike t& 1& dhénave. Rregullat ¢ plotésimit té regjistrit
manual dhe atij né format elektronik jané t& njéjtat,

3. Regjistri manual numértohet né ¢do faqe dhe pérmban pérkatésisht 100 fleté (200 fage) me letér format “A4™. Cdo fleté dubet & jeté ¢ vulosur
me vulén e Ministrisé s€ Drejtésisé. Numértimi fillon me numrin 1(nj€). Numrat né regjistér nuk mund té kené& fraksion. ato jané unike pér ¢do
ndihméspérmbarues.

4. Né fagen e fundit t& regjistrit vendoset shénimi: “Ky regjistér pérbéhet nga 100 fleté t& numértuara e & vulosura. 1€ cilat u kontrolluan e u sckretuan
sot mé daté (shénohet dita, muaji, viti, emri, mbiemri dhe nénshkrimi i strukturés pérgjegjése. e cili ngarkohet me detyrén pér mbajtjen e shénimeve)™.
Ky shénim vuloset me vulén e Ministrisé sé Drejtésisé.

5. Shénimet né regjistér béhen nga struktura pérgjegjése. me shkrim dore, me bojé blu dhe né njé rresht t& vetém. Cdo faqe e regjistrave né hrye
emértohet sipas rastit “Regjistér i Ndihméspérmbaruesve”. Cdo fage éshté e ndaré né 30 rreshta. ¢do rresht &shté i ndaré né varési & té dhénave gé
peércaktohen né pikén 6 t€ urdhrit. Nuk lejohet t& shkruhet né mé shumé se njé rresht dhe té lihen rreshta bosh ndérmjet regjistrimeve.

6. Kur né regjistér nuk mund t& regjistrohen mé veprime, pér shkak se ai éshté¢ mbushur, struktura pérgjegjése bén shénimin e mbylljes sé regjistrit.
duke shénuar datén. muajin, vitin, numrin ¢ fletéve e faqeve 1€ regjistrit. nénshkrimin e tij/saj dhe vulén e Ministrisé s¢ Drejtésisé. Regjistri i mbushur
vendoset né arkivé dhe mbahet né ruajtje té¢ pérhershme.

7. Kur regjistri €shté démtuar pér arsye t& ndryshme dhe nuk mund t& pérdoret mé, kur &shté e mundur t& shkruhet. né rreshtin ¢ paré pas regjistrimit
1€ fundit nga struktura pérgjegjése vendoset njé vijé e kuge me shkrim dore dhe béhet shénimi pér nxjerrje jashté pérdorimit. duke shpjeguar arsyen
dhe shénuar datén (dita, muaji, viti), emrin, mbiemrin dhe nénshkrimin e strukturés pérgjegjése. Ky shénim vuloset me vulén e Ministrisé sé
Drejtésisé.

8. Regjistri né format elektronik krijohet né Ecxel dhe administrohet nga struktura pérgjegjése. Pér regjistrin né format elektronik zbatohen 1& njéjtat
rregulla si pér regjistrin manual, pér aq sa éshté e mundur.
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MODELI I REGJISTRIT UNIK TE TE DHENAVE PER PERMBARUESIT GJYQESORE PRIVATE

Nr,

Emri i zyrés
5&
pérmbarimit
privat

T dhéna pér
ortakét/aksionariét
dhe administratorin
(emri, mbiemri,
datélindja, numri
personal i
identifikimit)

Data ¢ regjistrimit t&
aktivitetit

Numri Unik &
Identifikimit té
Subjektit
(NUIS)

Adresa e selisé sé
zhvillimit té
aktivitetit

Adresa zyrtare
elektronike

Fagja zyrtare ¢
internetit

Té dhénat e personave 1€ punésuar
n¥ zyrén ¢ p¥rmbarimit privat

identiteti (emér, mbiemér, atitsi,
datélindje, numri personal i
identifikimit dhe fotogratiy

Shénime




I. Regjistri Unik i t€ Dhénave pér Zyrat e Pérmbarimit dhe Pérmbaruesit Gjyqésoré Privaté ruhet, mirémbahet, administrohet dhe pérditésohet né
dy forma:

a) N¢ formén manuale (me shkrim);

b) Né formén elektronike (digjitale).

2. Regjistri manual dhe ai né format elektronik kané format standard té nj€jt€. Elementet e veganta qé karakterizojné regjistrin né format elektronik
nuk pérbéjné shmangie nga forma standarde e regjistrit dhe lidhen vetém me paraqitjen elektronike té té dhénave. Rregullat e plotgsimit té regjistrit
manual dhe atij n& format elektronik jané t& njgjtat.

3. Regjistri manual ndahet né& dy pjesé. Secila nga pjesét numértohet né ¢do faqe dhe pérmban pérkatésisht 100 fleté (200 fage) secila me letér format
“A4”. Cdo fleté duhet 1€ jeté e vulosur me vulén e Ministris€ s€ Drejtésisé, Numértimi fillon me numrin [(njé) pér secilén nga pjesét e kétij regjistri,
Numrat né regjistér nuk mund t€ kené fraksion, ato jané unike pér cdo Zyré Pérmbarimi dhe Pérmbarues Gjyqésor Privat.

4. Né fagen e fundit té regjistrit vendoset shénimi: “Ky regjistér pérbéhet nga 200 fleté t& numértuara ¢ t& vulosura. t& cilat u kontrolluan e u sekretuan
sot m¢ daté (shénohet dita, muaji, viti, emri, mbiemri dhe n&nshkrimi i strukturés pergjegjése, ¢ cila ngarkohet me detyrén pér mbajtjen e
shénimeve)”. Ky shénim vuloset me vulén e Ministrisé sé Drejtésisé,

5. Shénimet né regjistér béhen nga struktura pérgjegjése, me shkrim dore, me bojé biu dhe né njé rresht t& vetém. Cdo fage ¢ regjistrave né krve
emértohet sipas ndarjes, pérkatésisht né “Zyrat e Pérmbarimit™ ose “Pérmbaruesit Gjyqésoré Privateé™. (do fage éshté e ndaré né 30 rreshta. ¢do
rresht €shté i ndaré né varési t& t& dhénave q& pércaktohen né pikat 4.1 dhe 4.2 t& kétij urdhri. Nuk lejohet 1€ shkruhet né mé shumé se njé rresht dhe
t€ lihen rreshta bosh ndérmjet regjistrimeve.

6. Kur né regjistér nuk mund té regjistrohen mé veprime, per shkak se ai &shté mbushur, struktura pérgjegjése bén shénimin e mbylljes s& regjistrit,
duke shénuar datén, muajin, vitin, numrin e fletéve ¢ fage vetd regjistrit, nénshkrimin e tij/saj dhe vulén e Ministrisé sé Drejtésisé. Regjistri i mbushur
vendoset né arkivé dhe mbahet né ruajtje té pérhershme.

7. Kur regjistri &shté démtuar pér arsye t& ndryshme dhe nuk mund t& perdoret mé, kur €shté e mundur t& shkruhet, né rreshtin e paré pas registrimit
té fundit nga struktura pérgjegjése vendoset njé vijé e kuge me shkrim dore dhe béhet shénimi peér nxjerrje jashté pérdorimit, duke shpjeguar arsven
dhe shénuar datén (dita, muaji, viti), emrin, mbiemrin dhe nénshkrimin e strukturés pérgiegjése. Ky shénim vuloset me vulén e Ministrisé sé
Drejtésisé.

8. Regjistri né format elektronik krijohet né Exel, i ndaré né dy pjesé t& nj¢jta sipas emertimeve pérkatése dhe administrohet nga punonjési i strukturés
pérgjegjése. PEr regjistrin n& format elektronik zbatohen té njéjtat rregulla si pér regjistrin manual, pér aq sa éshté e mundur,



